Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 72 г. Йошкар-Олы «Солнышко»

________________________________________________________________
424000, Республика Марий Эл г. Йошкар-Ола,ул. Йывана Кырли, 16Б тел. (8362) 73-34-70; 73-33-98  e-mai: detsad72_detsad72@mail.ru

ПРИКАЗ

   27.09.2024 г.                                                                                                          № 86/2

«Об утверждении локальных актов МБДОУ

«Детский сад № 72 г.Йошкар-Олы «Солнышко» о противодействии коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273

ФЗ «О противодействии коррупции»,

приказываю:

1. Положение об антикоррупционной политике МБДОУ «Детский сад № 72

г.Йошкар-Олы «Солнышко» -  утвердить  (прилагается).

2. Положение о комиссии по противодействия  коррупции в МБДОУ «Детский сад

№ 72 г.Йошкар-Олы «Солнышко» - утвердить (прилагается).

3. Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ «Детский сад № 72

г.Йошкар-Олы «Солнышко» по предотвращению конфликта интересов – утвердить

(прилагается).

4. Положение о конфликте интересов педагогического работника МБДОУ

«Детский сад № 72 г.Йошкар-Олы «Солнышко» - утвердить (прилагается).

5. Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при

возникновении конфликта интересов педагогического работника МБДОУ «Детский сад №

72 г.Йошкар-Олы «Солнышко» при осуществлении им профессиональной деятельности –

утвердить (прилагается);

6.  Порядок уведомления работодателя о фактах обращения, в целях склонения

работников МБДОУ «Детский сад № 72 г. Йошкар-Олы «Солнышко» к совершению

коррупционных правонарушений – утвердить (прилагается).

7. Перечень должностей МБДОУ «Детский сад № 72 г. Йошкар-Олы «Солнышко»,

связанных с высоким коррупционным риском – Приложение 1 (прилагается).

8. Перечень коррупционно-опасных функций, исполняемых в МБДОУ «Детский

сад № 72 г. Йошкар-Олы «Солнышко» - Приложение 2 (прилагается)

9. Ивановой Т.В. – ответственному за обновление сайта, разместить выше

перечисленные локальные акты  о противодействии коррупции, Кодекс этики и

служебного поведения работников образовательного учреждения.

10. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                              О.В.Васенева

		2024-12-03T15:02:01+0300
	Васенева Ольга Вячеславовна
	I am the author of this document